
令和 7年 3月 10日 

ご家族各位                            

 

                                                  社会福祉法人恩賜

財団 済 生 会 

特別養護老人ホーム 淡海荘 

 荘 長  松 並 睦 美  

 

 

面会再開について（ご案内） 

 

拝啓 立春の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は施設の運営におきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度滋賀県のインフルエンザ警報が解除されたことに伴い、下記日程のとおり面会を再開す

ることとなりましたのでお知らせいたします。また、今後も感染症の流行により一時的な面会制

限を行う事もあるかと思いますが、ご協力宜しくお願い致します。なお、体調不良の方やご家族

に感染症が疑われる方がいらっしゃる場合は引き続き、ご面会はお控えいただきますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 面会方法 

  再開日   ： 令和７年３月 17 日（月）～ 

 

曜 日  ： 月～土曜日 ※日曜日は無し 

 

  面会時間 ： 14：30～17：30 １組１５分間 

 

  対象者  ： ２名まで  ※小学生以下は面会ご遠慮いただいております。 

 

  その他  

    飲食について…時間内であればご利用者様の飲食は可能といたします。 

但し、ご家族の「マスク着用厳守・飲食禁止」は引き続きお願いします。 

また、食べる前に必ず職員へお声掛けいただくようお願いします。（差し入れも同様に 

職員へ必ずお声掛け下さい。） 

ご利用者様の飲込みの状態によっては、その場での飲食はお断りする場合もございます。

また、食べられる状態へ加工する事も基本的にできませんのでご了承下さい。 

  

【担当者】TEL０７７－５５２－１２２４ 

生活相談員  遠藤・倉橋、 介護支援専門員  永原・安原・竹内 

 

必ずマスクの着用を 

お願い致します！！ 


